
 

 

WALIKOTA PROBOLINGGO 
PROVINSI JAWA TIMUR 

 
SALINAN PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO 

NOMOR 33 TAHUN 2016 

TENTANG 

PROSENTASE ALOKASI PENGGUNAAN/PEMANFAATAN DANA KAPITASI  

PADA FASILITAS KESEHATAN TINGKAT PERTAMA TAHUN ANGGARAN 2016 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  
 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 
 

Menimbang : a. bahwa menurut ketentuan Pasal 21 Ayat (1) Peraturan Walikota 

Probolinggo Nomor 35 Tahun 2014 tentang Pedoman 

Pengelolaan Dana Kapitasi Jaminan Kesehatan Nasional Pada 

Fasilitas Kesehatan Tingkat Pertama di Lingkungan Pemerintah 

Kota Probolinggo, Prosentase Alokasi Penggunaan/Pemanfaatan 

Dana Kapitasi Pada Fasilitas Kesehatan Tingkat Pertama Tahun 

Anggaran 2016 ditetapkan dengan Peraturan Walikota 

Probolinggo; 

  b. bahwa Prosentase Alokasi Penggunaan/Pemanfaatan Dana 

Kapitasi sebagaimana dimaksud pada huruf a, telah 

dianggarkan pada Dinas Kesehatan Kota Probolinggo dan 

tercantum dalam Peraturan Walikota Probolinggo Nomor 67 

Tahun 2015 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2016, sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Walikota Probolinggo Nomor 12 

Tahun 2016; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaiamana dimaksud 

pada huruf a dan huruf b, maka Prosentase Alokasi 

Penggunaan/Pemanfaatan Dana Kapitasi Pada Fasilitas 

Kesehatan Tingkat Pertama Tahun Anggaran 2016 dipandang 

perlu untuk dikuatkan dengan Peraturan Walikota;  

 



Mengingat  : 1. Undang-undang Nomor 40 Tahun 2004 tentang Sistem 

Jaminan Sosial Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2004 Nomor 150, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4456); 

2. Undang-undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang Kesehatan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 144, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5063); 

3. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 82,  Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5234); 

4. Undang-undang Nomor 24 Tahun 2011 tentang Badan 

Penyelenggara Jaminan Sosial (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 116, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5256); 

5. Undang-undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587), sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir 

dengan Undang-undang Nomor 9 Tahun 2015 (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679) 

6. Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun 2013 tentang Jaminan 

Kesehatan; 

7. Peraturan Presiden Nomor 32 Tahun 2014 tentang Pengelolaan 

dan Pemanfaatan Dana Kapitasi Jaminan Kesehatan Nasional 

Pada Fasilitas Kesehatan Tingkat Pertama; 

8. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 69 Tahun 2013 tentang 

Standar Tarif Pelayanan Kesehatan Pada Fasilitas Kesehatan 

Tingkat Pertama dan Fasilitas Kesehatan Tingkat Lanjutan 

Dalam Peneyelenggaraan Program Jaminan Kesehatan; 

9. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 71 Tahun 2013 tentang 

Pelayanan Kesehatan Pada Jaminan Kesehatan Nasional; 

10. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 19 Tahun 2014 tentang 

Penggunaan Dana Kapitasi Jaminan Kesehatan Nasional; 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang 

Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036); 



12. Peraturan Daerah Kota Probolinggo Nomor 22 Tahun 2006 

tentang Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 

Daerah Kota Probolinggo Tahun2006 Nomor 22); 

13. Peraturan Daerah Kota Probolinggo Nomor 4 Tahun 2012   

tentang Organisasi Perangkat Daerah Kota Probolinggo 

(Lembaran Daerah Kota Probolinggo Tahun 2012 Nomor 4); 

14. Peraturan Daerah Kota Probolinggo Nomor 7 Tahun 2015 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2016 (Lembaran Daerah Kota Probolinggo Tahun 

2015 Nomor 7); 

15. Peraturan Walikota Probolinggo Nomor 35 Tahun 2014 tentang 

Pedoman Pengelolaan Dana Kapitasi Jaminan Kesehatan 

Nasional Pada Fasilitas Kesehatan Tingkat Pertama di 

Lingkungan Pemerintah Kota Probolinggo (Berita Daerah Kota 

Probolinggo Tahun 2014 Nomor 35); 

16. Peraturan Walikota Probolinggo Nomor 52 Tahun 2015 tentang 

Pedoman Kerja Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2016 (Berita Daerah Kota Probolinggo 

Tahun 2015 Nomor 52); 

17. Peraturan Walikota Probolinggo Nomor 67 Tahun 2015 tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2016 (Berita Daerah Kota Probolinggo Tahun 2015 

Nomor 67), sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Walikota Probolinggo Nomor 12 Tahun 2016 (Berita Daerah 

Kota Probolinggo Tahun 2016 Nomor 12);   

 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PROSENTASE ALOKASI 

PENGGUNAAN/PEMANFAATAN DANA KAPITASI PADA FASILITAS 

KESEHATAN TINGKAT PERTAMA TAHUN ANGGARAN 2016. 

 

Pasal 1 
Prosentase Alokasi Penggunaan/Pemanfaatan Dana Kapitasi sebesar 100% dengan 

rincian sebagai berikut : 

a. sebesar 60% (enam puluh persen) untuk pembayaran jasa pelayanan kesehatan 

pada Fasilitas Kesehatan Tingkat Pertama; 



b. sebesar 40% (empat puluh persen) untuk pembayaran dukungan biaya 

operasional pelayanan kesehatan pada Fasilitas Kesehatan Tingkat Pertama 

dengan rincian sebagai berikut :  

1. obat, alat kesehatan, dan bahan medis habis pakai sebesar 25% (dua puluh 

lima persen); dan 

2. kegiatan operasional pelayanan kesehatan lainnya sebesar 15% (lima belas 

persen). 

 

Pasal 2 
Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Probolinggo. 

 

 

Ditetapkan di  Probolinggo 
pada tanggal    9      Mei       2016 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 
Ttd, 

R U K M I N I 
 

Diundangkan di  Probolinggo 
pada tanggal        9  Mei  2016 

SEKRETARIS DAERAH KOTA PROBOLINGGO, 
Ttd, 

JOHNY HARYANTO 
 

BERITA DAERAH KOTA PROBOLINGGO TAHUN 2016 NOMOR 33 
 

 

 
 
 
 
 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM 

SEKRETARIAT DAERAH KOTA PROBOLINGGO 

 
WAHONO ARIFIN, SH MM 

NIP. 19650912 199303 1 008 
 


